EDITAL DE CONVOCAÇÃO

para

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA ELETIVA

O Presidente da Federação Baiana de Surf – FBS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 67, alínea “e”, do Estatuto Social, para o cumprimento do disposto

no Art. 29 c/c Art. 45, ambos do mesmo diploma,  resolve convocar Assembleia Geral

Ordinária Eletiva, a ser realizada no dia 07 de abril de 2026, às 09:00, em primeira

convocação, e às 09:30, em segunda convocação, na Câmara Municipal de Itacaré,

localizada na Rua Ruy Barbosa, n° 01, Centro, Itacaré/BA, CEP: 45.530-000, para

deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a)  Julgamento das contas do exercício

anterior; b) Conhecimento do relatório das atividades da entidade a ser apresentado pelo

Presidente da FBS; e c) Eleição Geral da FBS para Presidente, Vice-Presidente e

Conselho Fiscal para o quadriênio 2026-2030. Em cumprimento ao Art. 32 do Estatuto

Social da FBS, as inscrições e registros de candidaturas serão realizadas até 23 de março

de 2026, nos moldes estabelecidos no Regulamento Eleitoral a ser disponibilizado.

Itacaré/BA, 06 de março de 2026.

Luciano Marcelo Mato Grosso Barros

Presidente da Federação Baiana de Surf – FBS